

# Biotronik ApS

Lyngsø Allé 3,2, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 26 93 35 01

Company reg. no. 26 93 35 01

## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2015**

***1 January - 31 December 2015***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2016.

*The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 6 March 2016.*

---

Niels Jørn Madsen

Dirigent

*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.: 29442789

redmark.dk

- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	6
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
## Selskabsoplysninger

### *Company data*

---

#### **Selskabet**

##### *The company*

Biotronik ApS  
Lyngsø Allé 3,2  
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 26 93 35 01

*Company reg. no.:*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

*Financial year: 1 January - 31 December*

#### **Tilsynsråd**

##### *Supervisory Board*

Udo Tegtmeyer, Formand, *Chairman*  
Mario Roberto Belke  
Dirk Lars Schmerl

#### **Direktion**

##### *Executive board*

Bernhard Sembdner  
Niels Jørn Madsen

#### **Revision**

##### *Auditors*

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg



## Ledelsesberetning *Management's review*

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

#### *The significant activities of the enterprise*

Selskabets aktivitet omfatter markedsføring og salg af produkter til behandling af hjertekarsygdomme og perifere karsygdomme.

*The Company's activities consist in marketing and selling products for treatment of cardiac diseases and peripheral vascular disorders.*

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

#### *Development in activities and financial matters*

Årets bruttofortjeneste udgør 13.554 t.kr. mod 7.457 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.139 t.kr. mod -987 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

*The gross profit for the year is TDKK 13.554 against TDKK 7.457 last year. The results from ordinary activities after tax are TDKK 3.139 against TDKK -987 last year. The management consider the results satisfactory.*

Selskabets egenkapital udgør 12.551 t.kr. pr. 31. december 2015.

*Equity amounts to TDKK 12.551 at 31 December 2015.*

### **Begivenheder efter balancedagen**

#### *Events after the balance sheet date*

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	<b>13.554.385</b>	<b>7.457.253</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-8.879.950	-8.305.003
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-314.900	-291.331
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit</i>	<b>4.359.535</b>	<b>-1.139.081</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	11.537	9.476
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-222.876	-174.695
<b>Resultat før skat</b> <i>Results before tax</i>	<b>4.148.196</b>	<b>-1.304.300</b>
2 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-1.009.003	317.203
<b>Årets resultat</b> <i>Results for the year</i>	<b>3.139.193</b>	<b>-987.097</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	3.139.193	0
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	0	-987.097
<b>Disponeret i alt</b> <i>Distribution in total</i>	<b>3.139.193</b>	<b>-987.097</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <b>Fixed assets</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>833.658</u>	<u>794.653</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>833.658</u>	<u>794.653</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Fixed assets in total</b>	<u><b>833.658</b></u>	<u><b>794.653</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current assets</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	4.281.187	6.704.342
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>4.281.187</u>	<u>6.704.342</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	5.991.734	11.322.648
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	3.314.807	0
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	398.742	1.170.720
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	272.975	501.456
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	141.526	139.001
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>113.383</u>	<u>207.740</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>10.233.167</u>	<u>13.341.565</u>
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	<u>3.443.885</u>	<u>1.353.044</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Current assets in total</b>	<u><b>17.958.239</b></u>	<u><b>21.398.951</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Assets in total</b>	<u><b>18.791.897</b></u>	<u><b>22.193.604</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
4 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	135.000	135.000
5 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	12.415.977	9.276.784
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<b>12.550.977</b>	<b>9.411.784</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	1.711.443	1.857.006
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Provisions in total</i>	<b>1.711.443</b>	<b>1.857.006</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		2015	2014
<i>Equity and liabilities</i>		kr.	kr.
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<i>Liabilities</i>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser		
	<i>Trade creditors</i>	625.026	176.123
	Gæld til tilknyttede virksomheder		
	<i>Debt to group enterprises</i>	100.800	7.447.728
	Anden gæld		
	<i>Other debts</i>	3.004.651	3.300.963
	Periodeafgrænsningsposter		
	<i>Accrued expenses and deferred income</i>	<u>799.000</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
	<i>Short-term liabilities in total</i>	<u>4.529.477</u>	<u>10.924.814</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
	<i>Liabilities in total</i>	<u><b>4.529.477</b></u>	<u><b>10.924.814</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>		
	<i>Equity and liabilities in total</i>	<u><b>18.791.897</b></u>	<u><b>22.193.604</b></u>
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		
	<i>Contingencies</i>		
<b>7</b>	<b>Nærtstående parter</b>		
	<i>Related parties</i>		

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	2015 kr.	2014 kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	8.054.191	7.551.000
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	<u>825.759</u>	<u>754.003</u>
	<b><u>8.879.950</u></b>	<b><u>8.305.003</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	234.025	0
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	774.978	-387.828
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	0	20.807
Effekt af ændrede skattesatser		
<i>Effect of changed tax rates</i>	<u>0</u>	<u>49.818</u>
	<b><u>1.009.003</u></b>	<b><u>-317.203</u></b>

## Noter Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2015		
<i>Cost 1 January 2015</i>	1.766.488	2.329.425
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	353.905	198.848
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	0	-761.786
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>2.120.393</b>	<b>1.766.487</b>
<i>Cost 31 December 2015</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2015</i>	-971.835	-1.443.289
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-314.900	-290.331
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	0	761.786
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-1.286.735</b>	<b>-971.834</b>
<i>Depreciation and writedown 31 December 2015</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>833.658</b>	<b>794.653</b>
<i>Book value 31 December 2015</i>		
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015		
<i>Contributed capital 1 January 2015</i>	135.000	135.000
	<b>135.000</b>	<b>135.000</b>

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>5. Overført resultat</b>		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2015		
<i>Results brought forward 1 January 2015</i>	9.276.784	10.263.881
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>3.139.193</u>	<u>-987.097</u>
	<u><b>12.415.977</b></u>	<u><b>9.276.784</b></u>
<b>6. Eventualposter</b>		
<i>Contingencies</i>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<i>Contingent liabilities</i>		
Selskabet har indgået aftaler om leasing af biler. Leasingforpligtelsen på bilerne har en restløbetid på op til 36 måneder. Den samlede forpligtelse udgør tkr. 1.605.		
<i>The company has entered into lease contract of cars. The leasing liability on the cars has a remaining term of up to 36 months. The total liability amounts to kDKK 1.605.</i>		
Selskabet har indgået en erhvervslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel.		
<i>The company has entered into a corporate lease with 6 month termination.</i>		
<b>7. Nærtstående parter</b>		
<i>Related parties</i>		
<b>Ejerforhold</b>		
<i>Ownership</i>		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:		
<i>According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:</i>		
Biotronik Beteiligungs GmbH & Co.KG, Tyskland,		